
1547 Bilag til f. t. 1. om ændr. i beværterloven. 1548 

Påtegningsskrivelser på fornævnte skri- 
velse af 15. juli 1954 fra handelsministe- 

riet til justitsministeriet (bilag 6). 

Bilag 7. 
Underbilag 3. 

En udtalelse over sagen udbedes. 

Justitsministeriet, den 26. juli 1954. 

.. P. M. V. 

Boas. 

Politidirektøren. 

POLITIDIREKTØREN 
I KØBENHAVN 

Den 15. november 1954. 

Tilbagesendes justitsministeriet, idet jeg 
skal udtale følgende: 

Spørgsmålet om en revision af politi- 
vedtægtens krav til beværtningslokaler er 
allerede rejst af politiet i forbindelse med 
udkastet til en ny politivedtægt, idet der 
er foreslået enkelte mindre skærpelser i den 
kommende politivedtægts krav på dette 
område. 

Desuden har man foreslået indført en 
bestemmelse i politivedtægten om, at sund- 
hedskommissionen og politiet skal være 
berettiget til at nægte godkendelse af be- 
værtningslokaler, som iøvrigt opfylder de 
lokalemæssige krav, såfremt dette af sund- 
heds-, sædeligheds- eller ædruelighedshen- 
syn eller af hensyn til sikkerhed og orden 
skønnes påkrævet. Endelig er det foreslået, 
at selve spørgsmålet om godkendelse af de 
nævnte lokaler 홢 foruden som hidtil ved 
brugerskifte 홢 skal kunne optages til for- 
nyet behandling, når der er forløbet 8 år 

eller derover siden sidste godkendelse, eller 
såfremt virksomheden skifter karakter. 

Det af kommissionen fremsatte forslag 
om en skærpelse af beværterens ansvar er 
ganske i overensstemmelse med det af mig 
overfor kommissionen ytrede ønske om en 
sådan skærpelse, jfr. kommissionsbetænk- 
ningens side 11. Udover de her allerede 
anførte betragtninger bemærkes, at det 
også set fra et kriminalpolitimæssigt syns- 
punkt må anses for uheldigt, at indehaverne 
af mange beværtninger ofte har en altfor 
mangelfuld føling med virksomhedens drift 
på de tider af døgnet, hvor livet pulserer 
stærkest, og indehaverens nærværelse derfor 
er mest påkrævet. Navnlig synes det i ad- 
skillige dansebeværtninger, der fortrinsvis 
søges af den mindre stabile del af de værts- 
hussøgende og af løsagtige kvinder, at have 
udviklet sig derhen, at indehaveren har 
overladt driften og ansvaret til personalet. 

En undersøgelse med henblik på spiritus- 


